
ESTADO DO CEARÁ yarmanenfeck

PEREIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE Pis

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 19.02.02/2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO -SECRETARIA DE
OBRAS E URBANISMO -A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro, Pereiro-CE,
comunica aos interessados que no dia 08/03/2019, às 09:00 horas, abrirá licitação na
modalidade Tomada de Preços n° 19.02.02/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CAPINAÇÀO E LIMPEZA MANUAL DE RUAS E
TERRENOS PÚBLICOS, CAIAÇÃO EM MEIO FIO E ROÇADA MANUAL EM
ESTRADAS VICINAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS E
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O
referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público, das 08h00minh às 12h00min ou pelo
portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 19 de fevereiro de 2019. ERMILSON DOS SANTOS
QUEIROZ- Presidente da Comissão de Licitação.

ERMILSON DOS ÚfNXtâSíQUEIROZ

Presioeme çMLCPL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, nÿ 227-Centro- Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial do Quarta-feira
20 de Fevereiro de 2019

3 -Ano III -N° 139
PereiroMUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ
A'

) x J4 ( PREFEITURA IVVtJ NT ICIPAL E>4
PEREIRQN» 5ÿ m

k
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO -SECRETARIA DE
OBRAS E URBANISMO - A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,

localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro, Pereiro-CE,
comunica aos interessados que no dia 08/03/2019, às 09:00 horas, abrirá licitação na
modalidade Tomada de Preços n° 19.02.02/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CAPINAÇÃO E LIMPEZA MANUAL DE RUAS E
TERRENOS PÚBLICOS, CAIAÇÃO EM MEIO FIO E ROÇADA MANUAL EM
ESTRADAS VICINAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS E
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O
referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público, das 08h00minh às 12h00min ou pelo
portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 19 de fevereiro de 2019. ERMILSON DOS SANTOS
QUEIROZ- Presidente da Comissão de Licitação.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n2 227-Centro- Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1E/SLFHT66SL50J8ICR40A

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BFtASIL



_r )
DN 20CIR fevereirocfe 2019 Quarta-feira www.diariodonordeate.com.br12

L

TO e> mmI
íi, L í iiii 1m --ríV-V i

Estado do Coará -Prefeitura Municipal do Itaitingn. APregoeira Oflci.il do llnitinqa, comunicn
ao:> interessados quo estará abrindo licitação no modalidade Pregão Eletrónico n"
1902.01/2019/PE. cujo objeto é a aquisição de computadores e periféricos de informática para
atender as necessidades da Sccrolaria do Saúde do Município cl» Ilaitinya/CE. Prazo para
cadastro das propostas: até o dia 08/03/2019; hora do cadastro dor. propostos: ató âs 09 OOh;
data de abertura das propostas: 08/03/2019; hora do abertura B classificação das propostas An
09:15h; data de abertura da disputa d» lanços: 08/03/2019. hora de abertura da sessão de
disputa do preços:10:00h. Há deser considnrado ohorário do Brasilia. O edital completo estará a
disposição dos interessados nos dias úteis .após esta publicação no horário do 08:00 As 14:00 h.
na sedo da Prefeitura » nossilos:http://municipios.lce c».qov.br/licitncoes/- www.bbmnol.com.br
Itnitinga/Co, om 20 de fevereiro do 2019. Maria Leonez Miranda Serpa -Pregooim._

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itarema. A Câmara Municipal de Itaremn-CE.
comunica aos interessados quo no próximo dia 08 de Março do 2019, ás lOhOOmin. estará
abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N'J 2019.01.30.01 , cujo objeto ó n aquisição
de materials do expediente, limpeza o gêneros alimentícios junto A Câmara Municipal de

Itarofria-CE. O edital completo estará A disposição nos dias úteis npós esta publicação no
horário do ORhOOmin às 11h30min no endereço da Câmara Municipal de Itarema A Av. Joao
Batista Rios, SN - Centro - CEP 62.590-000. Itarema - Ce, 20 de Fevereiro de 2019.
Pregooira -Ana Ketsia Braga de Sena.
_

Prefeitura Municipal du Senador Pompnu -
Pregão Presencial N3 07.002/2019- SRP- 0
Proaidenlo da Comissão du Licitação torna público
para conhecimento dos interessadosque,ocertame
nm epígrafe cujo objeto: Registro do preços para
futuras e eventuais contratações de serviços para
realização du exames laboratoriais de média c a la
complexidade, através da Secretaria de Saúdo do
município, realizado no dia 13/02/2019 àa lOh, em
decorrência do mesmo não haver empresa
habilitada, a poitanlo declarado Fracassado, foi
Remarcado para ocorrer no dia 11/03/2019, ás lOh.
o qual se encontra disponível no endereço
hcránode Gflh ás 12b.JoséHigodosReis Rcchn.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Prefeitura
Municipal do Carnaubal, atravésda Comissão do Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados, quo no próximo dia 08.03.2019, As 10:30hs. estará abrindo licitação nn
modalidade Tomada de Preços N° 2002.02/2019. Objeto: contratação de empresa
especializada para assessoria em gestão estratégica a elaboração do relatórios o painéis
gerenciais de receita e desposa, visando ã verificação do comportamento as receitas e
despesas municipais, bom como a orientação aos gestoras do estratégias gerenciais »
financeiras, junto a Secretaria de Finanças do Município de Carnaubal. O edital estará
disponível nos sítios http://www.municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes ou
http://www.carnaubal ce.qov.br/transparoncia/licilacoesNovo ou nos dias úteis na Sala da
Comissão dc Licitação no horário das 07:30hs As 11:30hs, na sede da Prefeitura ã Rua
Presidente Módici, n° 167. Bairro Centro. Carnaubal - CE, 20 de Fevereiro de 2019. Joao
Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão do Licitação.

acima no Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N° 2019.02.15.001. Objeto: Registro d» Preços para futuras e eventuais
aquisições de materiais d» expediente para atender ao Fundo Municipal do Educação e aos
Programas da Secretaria do Assistência Social do Município de Morrinhos/CE. que se
realizará no dia 08 de março d» 2019 (08/03/2019), ás 09:00hs. Referido edital poderá sor
adquirido a partir da data desta publicação, no horário do oxpedionto ao público. Fernando
França Silveira-Pregoeiro.

364152166

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA

MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO
DE ABERTURA DE PROPOSTAS. A

Comissão Permanente de Licitação,

localizada na Rua São José. N° 51,

Centro, Meruoca - CE. comunica
aos interessados que a ABERTURA
DAS PROPOSTAS da Tomada de

Preços n® 2301.01/2019, cujo objeto

é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE ASSESSORIA CONTÁBIL

E EM RECURSOS HUMANOS
JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE
MERUOCA, se realizará no próximo

dia 22 02.2019. às 11h:30min. Maiores
informações poderão sor adquiridas

no endoreço acima, no horário de

expediente ao público, das 08:00
as 14:00 horas. Meruoca-Ce, 20 de

fevereiro de 2019. Elizãngeln Sousa
de Maria Pedro - Presidente da

Comissão de Licitação.____

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Nova Russas.A Comissão do Licitação torna
público quo a partir das 12:00 horas do dia 20 de Fevereiro de 2019 estará disponível para o
Cadastramento das Propostas de Preços referentos ao Pregão Eletrónico N° SE-PEQ02/19,
cujo objeto õ a contratação de serviços de hospedagens na Cidade de Nova Russas, para
atender as demandas da Secretaria do E;ducaçáo, deste Município. Data de Abertura das
Propostas: 11de Março de 2019 das 09:00 ás 10:00 horas (Horário de Brasilia-DF). Data da
Disputa do Preços: 11 da Março de 2019 ás 10:00 horas (Horário de Brasilia-DF). O edital
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08 00 ás 14:00 horas (horário local), na Rua Po
Francisco Rosa, I388, Centro. Nova Russas/CE, ou através dos sitos:
www.hbninetlicitacoes.cnm.br o www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Nova Russas, 20.02.2019.
Paulo SérgioAndrade Bonfim -Presidente da CPL._

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal dc Cedro-Aviso de Licitação. AComissãodo Licitação,
toma público a licitação nn modalidade Tomada de Preço i ri* 1202.01/2019-05, cujo obioto é a
contratação du pessoa jurídica para prestação dos serviços técnicosda elaboração de projetos para
acessibilidade do BairroCentro, junto n Secretaria do Iníracslrutura deste Município,quese realizará
no dia 11/03/2019 ás 09 00 horas. O Edital poderá ser retirado no sito www.tcc.co.gov.br a partir

desia data. Francisco António Viana Corroía Costa-Presidente da CPL.
_

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N°
2019.02.19.1. A Pregooim Oficial do Município d» Farias Brito/CE, torna público, que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: aquisição do géneros

alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuiçãodo Merenda Escolar da
Rede Pública de Ensino do Município de Farias Brilo/CE. Data e Horário da Abertura: 08 do

Março de 2019, ás 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias 8rito/CE, 19 de

Fovoroiro de 2019. Luclessian Calixto da Silva Alves-Pregooira Oficial._
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso dc Pregão Presencial n°.
001/19-SRP-SID. Objeto: registro do preços para futura e eventual aquisição de material
elétrico destinado a atender as necessidadesda Secretariade Iníraestrutura do MunjeLairÿfe
Ocara/CE.Credencíamenlo e recebimento das propostas escritas: dia 12 d» marçoRíw+ff;
ás 09.00hs. Local: Av: Col. João Felipe, s/n - Centro. Informações: fone (8513322- de
segunda a sexta das08:00 ás 12:00hs ou através dosito:www.teu.co.gov.ly Dcnra gKu 19
de fevereiro de 2019. Antonio Paz Romão-Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Independência. A CPL torna público quo está
disponível na sala de I citações e sitos: www.bll.org br e www.indiipcndericiaxe.gov.br. o Edital

de Pregão Eletrónico o'* SE-PE002/19, cujo objeto ó a execução dos serviços de transporte
escolar do Município do Independência. Data da Disputa: 11/03/2019 às 09:00 horas.

Independência/CE, 20/02/2019.
_

Vo
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de LlfHt ção - Pregão
Presenciat N° 19.02.01/2019. A Comissão Permanente da Licitação dn Href ilur<i Municipal
de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto do Vasconcelos. n° 22ÿ- (88)
3527-1260. torna público quo se encontra á disposição dos Interessadas** c jhoWeProgão
Provincial n° 19.02.01/2019. cujo objeto ó n aquisição de gás liquefeito <Qp ítrôleo (gás de
cozinha),onvazado em botijãode 13KG e45KG para atenderas necessidadesdas Unidades

i".
KA T:3MI52IU4
t- 9Estado do Ceará -Prefeitura Municipal do Ipnumirim. A Comissão do Licitação, localizada

nu Rua Col. Gustavo Lima. n° 320, Centro - Ipaumirim/CE, comunica aos interessados quo no
dia 07 dn março de 2019, ás 08;00hs. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial
n° 2019.02.19.01, objeto: contratação da prestação dc serviços de licença de u:;o do sistema
informatizado (software) do folha do pagamento, tributos, nota fiscal eletrónica, e site municipal,
tudo conforme Anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data
desta publicação. no horáriode atendimento ao público, d» 08:00 às 12.OOh. Ipaumirim/CE, 19
do fevereiro de 2019. Francisco Ramalho Meireles-Pregoeiro.

_

RíJmlii <!•» Cair» - Pivfvilura Muuidjei! ik- Ir-uvnui -
A»ti» ilc I ini.ii,-jo - Fdrtal «lo Toiimd»
(*>2/2019 - O PirsHlaiic tl» CPL ili Pafmura Mur
Irtocnu -Ci: uxiu fX&lico que ix> dui 07 Jc M,u\w
.ÿis 04.00 muvkxit-., tm »ili <ti Comiv-lo «k- I tali
kxxilvadi ra Riu tXifci Hoí-iixli. 10 - C «rturo - lixxnu
(\XX4XTJ (KU|Kr43( pirt Okjdív Conlr.tfaçV» ib anpuvi (CUJ

pnstaçda <Jí MINíçOS de nmtirtcnçAl) ilo puquti ctiirioo «MI»

l<uKXúIUKO íL mataiks pura « \wara «fc: ikuiruv») púMxa
das viu púlilinu d< »xlc c d .triu>s dc írua»;.*: tti Stuv&uii
dc Serviços Públicos <k> Munidpn de li;xxmiCI,
[xo|tio Iú4u> an anexa Modilkbdm lataxli de heço. O
I Ji’al poda i •jr cumiaub pci iuto .1C£xntv;Vi dc LíCíLVJO
IUJ cndaosO i'i citwt». InKiilWrT'. 20 dc fevavin» dc 201*7.
Framívu dis (Icnr-ts( timliAiilc I'ctnnndct - I’na/dinto.

i'.\tido dn Ccnnl - lYifoitur.i iMuiiKi|nl ilc Aaiwun -
Aiiiu dc UiiljÇdo - Ciultiidjiik-nio iV 001/201*7 - A
Cimmnlii l'ci manente dc l.icilii(k> dn t*iefri(tu:i

Muim i|i.il dc iVcufitini, IvJ.id.) «V» O.n i tara |M'WHX> quei
ix) jxaxxb dc 21 dc fcxcivin» dc 201*7 3 12 do iiiin\i> dc
20I'J. d u Kit I2li. pH ScV.-. <h ScdVtatil d» Ir.ilul
[XNanvkiincnta SocLrf. k«ilÿ«!.i m Kui i<« if

2IS,Ccnau - Aojpur.i - Cc.ir.í - ( t.P 6X5£(MX)0 mdo
nvrtnda •» ikxantKtiiHilo jxna avdcndunmilo dc JKAMIII
I KIIU prxnlnçiki dc wrviçus ikxtlnwlnl ai« l*n>jy-.un.i>

Ht- iniimtR d i Sccrcliirin do Trulndtin c

«1. r.ivy» iV!
iici|X'l 1fc
ifc ã)!9. - •

/ •
Administrativa do Município do Pereiro/CE, conforme anexo I, parttJL ihtegranle deste
processo, sendo a fase cie disputa de lances no dia 07/03/2019 a partir driELOl:0()h. Referido
Edital poderá ser adquirido a partir dn data desta publicação, no horário rinfexpedionte ao
público das03:00 ás 12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. PçrtíirõJ
Ce, 19 de fevereiro de 2019. Ermilsondos Santos Queiroz -Pregoeiro. _
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal dc Pereiro-Secretaria de Obras c Urbanismo-
Aviso de Licitação. A Comissão do Licitação da Prefeitura Municipal du Pereiro, localizada
nn Rua Dr. António Augusto de Vasconcelos, n* 227. Centro. Poroiro-CE. comunicn aos
interessado? quo no dia 08/03/2019, às 09:00 horas, abrirá licitação nn modalidade Tomada
dc Preços n" 19.02.02/2019, cujo objeto ó a contratação da prestação do serviços na
capinação e limpeza manual de ruãs e terrenos públicos, caiação em meio Ho e roçada
manual em estradas vicinais, do responsabilidade dn Secretaria do Obras e Urbanismo do
Município de Perelro-CE. tudo conforme Anexo I. O referido Edital poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário do expediente ao público, das
OÔhOOmin ás 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 19 de fevereiro de 2019.

í Ermilson dos SantosQueiroz- Presidente da Comissão do Licitação.

iiçilo.
-cr: o

oxiloniv
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguarctama - Aviso de Licitação.O Pregoeiro do
Município de Jagunrelama torna público para conhecimento dos interessados, qu» no dia
08/03/2019. ás 09h00mim. na sede da Prefeitura Municipal, Rua Trisláo Gonçalves ng185, estará
realizando licitação na modalidade Progáo Presencial n° 2019Q21301-ADM, com 0 objete:
aquisição de material de expediente (gráfico) para manutenção das atividades das Secretarias
Municipais, exercício do 2019, maiores informações teh 88 3576-1305 e o edital se encontra nn
íntegra na sedo da comissão do licitação <3 nosite: www.tco.ca.gov.br. Jag
de Fevereiro de 2019. Sebastião Alexandre Lucas dc Araujo-Pregoeiro Oficial.

uaretama-Ceara.19

k) c
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca dc Jericoacoara - Aviso de Licitação. O

Município de Jijoca do Joricoacoaru, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público que

realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2019.02.06.01PP. tipo menor preço pro

lote. oara contratação do amorosa especializada para aquisição du material permanente,

SÉ



|DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°037 | FORTALEZA, 20 DE FEVEREIRO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Camaubal, através da Comissão de Licitacão
toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08.03.2019, às 10:30hs, estará abrindo licitação na modalidade TomadaÿéÿWjasO/íd.
N° 2002.02/2019. Objeto: contratação de empresa especializada para assessoria em gestão estratégica a elaboração de relatórios e painéisÿprenciais de v »

receita e despesa, visando à verificação do comportamento as receitas e despesas municipais, bem como a orientação aos gestores de estraté,£Í!sgerenciais e '*<£*'
financeiras, junto a Secretaria de Finanças do Município de Camaubal. O edital estará disponível nos sítios http://www.municipios.tce.ce.gdÿbr/licitacoes ou *2
http://www.camaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 07:30hs áí>l 1:30hs, na sede
da Prefeitura à Rua Presidente Médici, n° 167, Bairro Centro. Carnaubal - CE, 20 de Fevereiro de 2019. João Paulo Miranda Albuquãque-jPfesidente
da Comissão de Licitação.

>1

S2
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Extrato da Ata de Registro de Preço N° 2401.01/2019. O Pregoeiro da Mrmcipal Ir
de Camaubal, Sr. João Paulo Miranda Albuquerque, em cumprimento a lei que determina o ato, toma público o Extrato da Ata de Registro ,i_
2401.01/2019, oriundo do Pregão Presencial n° 2401.01/2019-SRP, tem como objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Peças destinaífeí'"*'
a manutenção dos veiculos das diversas Secretarias do Município de Camaubal - CE, onde os preços foram consignados em favor das empresas: Djacyr da
Silva Costa Peças EPP, inscrita no CNPJ sob o n.° 03.044.270/0001-92, no valor global de RS 1.096.200,00 (hum milhão e noventa e seis mil e duzentos
reais); Assis Auto Peças LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.° 07.816.226/0001-04, no valor global de R$ 627.800,00 (seiscentos e vinte e sete mil e
oitocentos reais) e Maria Socorro Fernandes Melo - ME, inscrita no CNPJ sob o n.° 08.971.694/0001-16, no valor global de RS 365.400,00 (trezentos e
sessenta e cinco mil e quatrocentos reais). Órgão Gestor-Secretaria de Planejamento e Finanças. Ordenador de Despesas: Francisco Darlan Chaves Martins.
Representantes das empresas: Djacyr da Silva Costa, João Batista Barros e Alexandra Fernandes Melo. Carnaubal -CE, 20 de Fevereiro de 2019. João
Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

•kick kick kkk

'‘,'V

*** kkk kkk

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 12:00 horas do dia 20 de Fevereiro
dc 2019 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrónico N° SE-PE002/19, cujo objeto é a contratação de
serviços de hospedagens na Cidade de Nova Russas, para atender as demandas da Secretaria de Educação, deste Município. Data de Abertura das Propostas:
11 de Março de 2019 das 09:00 às 10:00 boras (Horário de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 11 de Março de 2019 às 10:00 horas (Horário de
Brasilia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ptorário local), na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/
CE, ou através dos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Nova Russas, 20.02.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim-
Presidente da CPL.

"
*** kkk kkk

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pereiro-Secretaria de Obras e Urbanismo-Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 08/03/2019,
às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 19.02.02/2019, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços na capinação
e limpeza manual de ruas e terrenos públicos, caiação em meio fio e roçada manual em estradas vicinais, de responsabilidade da Secretaria de Obras e
Urbanismo do Município de Pereiro-CE, tudo conforme Anexo I. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público, das 08h00min às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 19 de fevereiro de 2019. Ermilson dos Santos
Queiroz-Presidente da Comissão de Licitação. --

*** kkk kkk

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro-Aviso de Licitação - Pregão Presencial N“ 19.02.01/2019. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro, tel (88) 3527-1260, toma público que se encontra
à disposição dos interessados o edital de Pregão Presencial n° 19.02.01/2019, cujo objeto é a aquisição de gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha),
envazado em botijão de 13KG e 45KG para atender as necessidades das Unidades Administrativa do Município de Pereiro/CE, conforme anexo I, parte
integrante deste processo, sendo a fase de disputa de lances no dia 07/03/2019 a partir das 09:00h. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 19 de fevereiro de
2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

FSC

MISTO
Pap* praOuzido

B partir tíe íootae

FSC’C*26031 _

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrónico n° 1902.01/2019/PE, cujo objeto é a aquisição de computadores e periféricos de informática para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Municipio de Itaitinga/CE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 08/03/2019; hora do cadastro das propostas: até às 09:00h;
data de abertura das propostas: 08/03/2019; hora de abertura e classificação das propostas às 09:15h; data de abertura da disputa de lances: 08/03/2019; hora
de abertura da sessão de disputa de preços: 10:00h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos interessados
dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00 h, na sede da Prefeitura e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/- www.bbmnet.
com.br. Itaitinga/Ce, em 20 de fevereiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa -Pregoeira.

kkk kkk kkk

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Interposição de Recurso - Tomada de Preços N° 2018.12.14.01-TP. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus-Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, a interposição de recurso da
licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2018.12.14.01-TP. Objeto: construção de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas dos Bairros Pedra
Branca e Buriti dos Esmeros, na Sede do Município de Pacajus, conforme projetos. Recorrente: Rego e Castro Construções e Empreendimentos LTDA.
Recorrido: Comissão de Licitação. Conforme art. 109, § 3° da Lei Federal n° 8.666/93, ficam os interessados comunicados, e aberto prazo para impugnações.
Maiores informações na Sede da Comissão, situada a Rua Guarany, n“ 600, Altos, Centro-Pacajus-Ceará ou pelo Fone: 0XX(85) 3348.1578, no horário
de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. À Comissão.

nos

**ÿ kkk kkk

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 2201.01/2019 — PMF - SRP. Órgão Gerenciador:
Secretaria de Planejamento, G., Adm. e Finanças CNPJ N° 35.050.756/0001-20. Empresa Detentora do Registro de Preços: CMGCON Construtora e
Serviços EIRELI - EPP - CNPJ sob o n° 19.726.451/0001-39, vencedora no Lote Único, perfazendo o Valor Total deR$ 243.999,95 (Duzentos e quarenta e
três mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). Prazo de validade da Ata de RP: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de RP.
Processo de licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2201.01/2019 — PMF/SRP. Objeto: Registro dc Preços para futura e eventual prestação dc serviços
na manutenção, instalação e reparos de ar condicionado e refrigeração em geral para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura
Municipal deFortim/CE. Signatários: José Lima da Silva Júnior-Secretário de Planejamento, G., Adm. e Finanças. Eduardo Cortez Tomaz- Representante
Legal da empresa CMGCON Construtora e Serviços EIRELI - EPP. Data da Assinatura do Contrato: 12 de fevereiro de 2019. Prefeitura Municipal de
Fortim, 19 de Fevereiro de 2019.

kkk kkk kkk

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Suspensão da Sessão da Tomada de Preços N°. 06.001/2019-TP. O Presidente da CPL

do Município de Chaval/CE toma público para conhecimento dos interessados, que a Tomada de Preços N° 06.001/2019-TP, cujo objeto: contratação de
empresa para execução dos serviços de limpeza pública, coleta e transporte com destino final de resíduos domiciliares e comerciais de interesse da Secretaria
de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Municipio de Chaval/CE, em razão da impugnação apresentada e da necessidade em analisar o conteúdo
técnico do material pautado, está suspensa “SINE DIE”. Chaval/CE, 19 de Fevereiro de 2019. Francisco Junior Pereira Araujo - Presidente da CPL
do Município de Chaval/CE.

*** kkk kkk

Estado do Ceará -Câmara Municipal de Tarrafas-Aviso de Inscrição ou Alteração - Cadastral para o Exercício Financeiro de 2019. A Comissão
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Tarrafas, em comprimento ao disposto no § Io do Artigo 34 da Lei N° 8.666/93, comunica aos interessados
na obtenção do registro cadastral, que a documentação poderá ser entregue na Câmara Municipal, localizada na Rua Castro Alves S/N, Centro, Tarrafas/CE.
Maiores informações através do telefone (0xx88) 3549.1034. Tarrafas/CE,19 de fevereiro de 2019. Natalia Simião Oliveira Sousa — Presidente da CPL.


